Главное управление (Управление)

Министерства юстиции Российской Федерации

по Ленинградской области

19 декабря 2018 года

Государственный регистрационный

№ RU 475090002018002
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 05 декабря 2018 года № 104
О внесении  изменений и дополнений в устав
Кировского муниципального района Ленинградской области

В целях приведения отдельных положений устава Кировского муниципального района Ленинградской области в соответствие нормам действующего законодательства, руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 18 устава Кировского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области  решил:
1. Утвердить изменения и дополнения в устав Кировского муниципального района Ленинградской области согласно  приложению.
2. Главе Кировского муниципального района Ленинградской области:

2.1. В 15-дневный срок направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области для регистрации.

2.2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ладога» и на официальном сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области после государственной регистрации.

3. В течение 10 дней с момента официального опубликования направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области сведения об официальном опубликовании настоящего решения.
Глава муниципального района                                                         Ю.С.Ибрагимов

	Утверждены
решением совета депутатов
Кировского муниципального района Ленинградской области

от 05 декабря 2018года №104
(приложение)

Изменения и дополнения  в устав

Кировского муниципального района Ленинградской области
1. Пункт 5 части 1 статьи 6 устава  после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района,» дополнить словами «организация дорожного движения».

2. Пункт 17 части 1 статьи 6 устава дополнить словами «,направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на соответствующих межселенных территориях, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации и расположенного на межселенной территории, осуществление сноса самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;».

3. Пункт 31 части 1 статьи 6 устава дополнить словом  «(волонтерству)».

4. Подпункт 2 пункта 40 статьи 6 изложить в следующей редакции:  утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;

5. В части 1 статьи 10 устава слова "или главы муниципального образования" заменить словами ", главы муниципального образования или главы администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта";
         6. В части 2 статьи 10 устава слова "главы муниципального образования" заменить словами "главы муниципального образования или главы администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта,";

        7.  В пункте 1 части 7 статьи 26 устава после слов "политической партией," дополнить словами "профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,";
        8. В пункте 1 части 7 статьи 26 устава слова «случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления» заменить словами «участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами.».

  9. Часть 11 статьи 26 устава изложить в следующей редакции:

«11.Полномочия депутата совета депутатов, состоящего в соответствии с частью 1 статьи 17 настоящего устава из глав поселений, входящих в состав муниципального района, и депутатов представительных органов указанных поселений, начинаются соответственно со дня вступления в должность главы поселения, входящего в состав муниципального района, или со дня избрания депутата представительного органа данного поселения депутатом представительного органа муниципального района, в состав которого входит данное поселение, и прекращаются соответственно со дня вступления в должность вновь избранного главы поселения или со дня вступления в силу решения об очередном избрании в состав представительного органа муниципального района депутата от данного поселения.»

       10. Часть 3 статьи 32 устава исключить:

«3. В период временного отсутствия главы администрации, его полномочия осуществляет заместитель главы администрации. При этом полномочия главы администрации осуществляются его заместителем в полном объеме.».

11. В абзаце 1 части 9 статьи 37 устава слова «и на официальном сайте муниципального района» - исключить.

12. Абзац 2 части  9 статьи 37 устава изложить в следующей редакции:

«Официальным печатным изданием органов местного самоуправления Кировского муниципального района Ленинградской области является средство массовой информации газета «Ладога» (свидетельство о регистрации ПИ ТУ 78-00693 от 21.09.2010).»

13. Часть  9 статьи 37 устава дополнить третьим абзацем следующего содержания:

«Официальным сетевым изданием органов местного самоуправления Кировского муниципального района Ленинградской области является  сайт Кировского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (доменное имя: kirovsk-reg.ru  регистрационный номер и дата принятия решения о регистрации: серия Эл № ФС77-73336 от 24 июля 2018г.)»
       14. часть 10 статьи 37 устава дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании.

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»

15. в части 10 статьи 37 слова «не позднее чем через 10 рабочих дней» заменить словами «не позднее 10 рабочих дней.».
1